
 

 

  
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO  

Contrato: Contrato administrativo            
Tipo: Suministro 
Expediente: CS/AH01/1101446911/25/PSS. Procedimiento: Abierto Simplificado Abreviado 
Título: Suministro e instalación de diversos equipamientos de enfermería para las consultas 

de enfermedades minoritarias del Hospital Universitario Vall d’Hebron. 

 

Antecedentes  

1.  Por resolución de 13 de octubre de 2025 se inició el expediente de contratación de referencia. 

2. Vista la propuesta de adjudicación realizada por la Directora de enfermería el 4 de noviembre 
de 2025. 

3. Las empresas licitadoras han obtenido la siguiente puntuación total, de acuerdo a los criterios 
de adjudicación: 

Núm. 
Lote 

Empresa 
Criterios Automáticos 

Total 
puntos 

Valoración 
Económica 

Criterios 
Objetivos 

4 

DPS HEALTHCARE SOLUTIONS, S.L. 56,29 40 96,29 

NETELLA MEDICAL, S.L. 60 36,66 96,66 

EBHOS SOLUTIONS, S.L. 57,24 40 97,24 

 

 

Fundamentos de derecho. 

1. Se han cumplido los trámites procedimentales necesarios para la adjudicación del contrato, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 151 y 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público.  

3. De conformidad con lo que establece el artículo 62 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

4. Dado lo previsto en el artículo 10 h) de la Ley 8/2007, de 30 de julio, del Institut Català de la 
Salut, y lo previsto por la Resolución SLT/2490/2024, de 4 de julio, del director gerente del ICS, 
por lo que se delega la competencia de las referidas facultades a las personas titulares de las 



 

 

  
 

gerencias de atención primaria y a la comunidad y de las gerencias hospitalarias (DOGC núm. 
9199, de 8 de julio de 2024). 

RESUELVO:  

1. Adjudicar el contrato antes indicado con las características siguientes: suministro e 
instalación de diversos equipamientos de enfermería para las consultas de enfermedades 
minoritarias del Hospital Universitario Vall d’Hebron, a las empresas y con los importes que se 
detallan a continuación:  

 Lote 4: Nombre de la entidad: EBHOS SOLUTIONS, S.L. 

             NIF: B67582072 

             Importe (sin IVA): 4.431,32 euros 

 

Período de ejecución: El plazo de ejecución será desde su adjudicación hasta el 31 de diciembre 
de 2025. 

Período de ejecución presupuestaria: Hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Unidad Orgánica: 520032 

Posición presupuestaria: D/221000402/4121/0000 

2. Proceder a publicar la presente resolución en el Perfil de contratante del Institut Català de la 
Salut, que se encuentra en la Plataforma de servicios de contratación pública 
(https://contractaciopublica.cat). 

3. Notificar a las empresas interesadas la presente resolución. 

4. Designar como responsable del contrato de referencia a la Sra. Isabel M. Garlito Pérez, 
Adjunta a la Dirección de Enfermería, con la obligación de ejercer les responsabilidades 
correspondientes durante su ejecución. 

5. En el ejercicio de les tareas de supervisión en la ejecución del contrato, el responsable del 
contrato, dispondrá de las competencias, facultades y atribuciones especificadas en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas. 

6. Contra esta resolución se podrá interponer, potestativamente, recurso en vía administrativa 
de acuerdo a lo previsto en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

 

 

https://contractaciopublica.cat/


 

 

  
 

Albert Salazar i Soler 

Gerente del Hospital Universitario Vall d’Hebron 

CS/AH01/1101446911/25/PSS 

 

 

Número de pedido: 4430949579 


